平成28年８月８日

各 位

会 社 名  日 進 工 具 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  後藤 弘治

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ６１５７）

問合せ先  執行役員管理部長  田島 寛

（ TEL．０３－３７６３－５６７２）

配当方針の変更（中間配当の実施）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、配当方針の変更（中間配当の実施）及びこれに

伴う平成29年３月期の配当予想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更（中間配当の実施）の概要及び理由

当社は、安定的な経営基盤の確保並びに事業展開のための内部留保を勘案しながら、業績に応じた配当を実

施していくこと及び年１回期末に剰余金の配当を行うことを基本方針としておりましたが、株主の皆様への利

益還元の機会を充実させるため、配当方針を変更し、平成29年３月期より、期末配当に加えて中間配当を実施

することといたしました。

なお、当社は、取締役会の決議によって中間配当を実施することができる旨を定款に定めており、中間配当

の基準日は９月30日であります。

２．配当予想の修正

(1) 修正の理由

上記のとおり、中間配当を実施するよう配当方針を変更したことに加え、当期は大規模な投資を予定してい

ないことから株主の皆様への還元をさらに充実させるため、平成29年３月期の配当予想につきましては、平成

28年５月13日公表の１株当たり年間配当金60円00銭から10円増配し、70円00銭に修正させていただくとともに、

平成29年３月期の１株当たり中間配当金は30円00銭、１株当たり期末配当金は40円00銭とさせていただきます。

(2) 修正の内容

１株あたり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成28年５月13日公表）
0円00銭 60円00銭 60円00銭

今回修正予想 30円00銭 40円00銭 70円00銭

前期実績

(平成28年３月期)
0円00銭 50円00銭 50円00銭

（注）１．平成29年３月期の中間配当の額及び支払開始日につきましては、平成28年11月に開催予定の、第２四

半期決算に関する取締役会において決議する予定であります。

２．平成29年３月期の期末配当の額につきましては、平成29年５月に開催予定の決算に関する取締役会に

おいて、平成29年６月に開催予定の当社第56回定時株主総会に付議することを決議する予定でありま

す。

以上